2016年9月21日
会員各位

2016年度　抗菌・防カビ製品管理責任者講習会ならびに
フォローアップ研修会のご案内

一般社団法人抗菌製品技術協議会

制度運営委員会

　拝啓　時下益々ご清栄のこととお喜び申し上げます。

　平素は抗菌製品技術協議会活動に、格別のご支援を賜り有難く厚く御礼申し上げます。

　さて、抗菌・防カビ製品管理責任者講習会ならびにフォローアップ研修会を下記の通り開催いたしますのでご案内します。

過去1年以内に、新規入会された企業の管理責任者の方及び社内の人事異動等により新たに管理責任者に就任された方など、まだ管理責任者としての認証を受けていない管理責任者は必ず「講習会」にご参加下さい。また、昨年度のフォローアップ研修会を受けていない全ての管理責任者の方は「フォローアップ研修会」にご参加下さい。参加を希望される場合は、下記参加申込み票に必要事項を記入し、11月10日(木)までにメールまたはＦＡＸにてお申込みをお願い致します。
　講習会とフォローアップ研修会は同時開催となります。講習会には午前の部から終日ご参加いただきます。フォローアップ研修会には午後の部からご参加いただきます。詳細は、後日参加者にご連絡いたします。

　なお、会場の都合により定員（100名）になり次第締め切らせて頂きます。

敬具

記

日　時：2016(平成28)年 11月18日（金）
講習会：10:30～16:45
フォローアップ研修会：13:00～16:45
場　所：きゅりあん（品川区立総合区民会館）6F 大会議室

東京都品川区東大井5-18-1
参加費：講習会（昼食代込み） 10,000円／人

　　　　フォローアップ研修会  5,000円／人

内　容：
◆ 講習会 10：30～

・自主登録制度と管理責任者の職務について
抗菌製品技術協議会　専務理事　平沼進 氏

◆ フォローアップ研修会 13：00～

・抗菌の基礎知識
髙麗微生物研究所 所長 徳島大学名誉教授　髙麗寛紀 氏
・医薬品医療機器等法等の表示規制の考え方の基本
浅野・宗川法律事務所　弁護士　浅野永希 氏
・ 抗菌・防カビ剤等のハザード及びリスクアセスメントについて（「イソチアゾリン系」の話題を含めて）
ローム・アンド・ハース・ジャパン株式会社
バイオサイド部　技術サービスマネージャー　小川美規　氏

※ 講演内容は変更する場合がございます。
参加申し込み および お問い合わせ：

　一般社団法人抗菌製品技術協議会 事務局 錠者(じょうしゃ) 宛
e-mail．josha@kohkin.net　　　Tel．03-6302-0021  /  Fax．03-6302-0071
以上

-------------------------------------------------------------------------------------------

参加申込み票（2016年度　責任者講習会／フォローアップ研修会） ← 該当を○で囲む

会社名（会員名）：

参加者 氏 名：

参加者 部署名：

Ｅ－mail：                         　　　 　　　電話番号：